
Cornelio Garcia Morales 8132685474
14.64 kW 20 de Diciembre de 2024

PDBT 370961108871

3,455 kWh $ 14,321

24 3,842 kWh $92

99.36 % BIMESTRE $ 14,229

$85,927.00 MXN $554.00 MXN $85,372.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 610 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.5 %



Propuesta 1 20 de Diciembre de 2024 4 de Enero de 2025

# 20240082

Cornelio Garcia Morales  
8132685474

24 Trina 610W - 

2 Solis  Inverter 6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 216,000.00

TOTAL (MXN) $ 216,000.00

50% de anticipo y 50% al medidor. Esta cotización tiene validez por 15 días.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 85,927.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 85,372.00 $ 85,372.00 $ -130,628.00

2 $ 88,504.81 $ 570.62 $ 0.00 $ 87,933.16 $ 87,933.16 $ -42,694.84

3 $ 91,159.95 $ 587.74 $ 0.00 $ 90,571.15 $ 90,571.15 $ 47,876.31

4 $ 93,894.75 $ 605.37 $ 0.00 $ 93,288.29 $ 93,288.29 $ 141,164.60

5 $ 96,711.60 $ 623.53 $ 0.00 $ 96,086.94 $ 96,086.94 $ 237,251.54

6 $ 99,612.94 $ 642.24 $ 0.00 $ 98,969.55 $ 98,969.55 $ 336,221.09

7 $ 102,601.33 $ 661.50 $ 0.00 $ 101,938.63 $ 101,938.63 $ 438,159.72

8 $ 105,679.37 $ 681.35 $ 0.00 $ 104,996.79 $ 104,996.79 $ 543,156.51

9 $ 108,849.75 $ 701.79 $ 0.00 $ 108,146.70 $ 108,146.70 $ 651,303.21

10 $ 112,115.25 $ 722.84 $ 0.00 $ 111,391.10 $ 111,391.10 $ 762,694.30

11 $ 115,478.70 $ 744.53 $ 0.00 $ 114,732.83 $ 114,732.83 $ 877,427.13

12 $ 118,943.06 $ 766.87 $ 0.00 $ 118,174.81 $ 118,174.81 $ 995,601.95

13 $ 122,511.36 $ 789.87 $ 0.00 $ 121,720.06 $ 121,720.06 $ 1,117,322.01

14 $ 126,186.70 $ 813.57 $ 0.00 $ 125,371.66 $ 125,371.66 $ 1,242,693.67

15 $ 129,972.30 $ 837.97 $ 0.00 $ 129,132.81 $ 129,132.81 $ 1,371,826.48

16 $ 133,871.47 $ 863.11 $ 0.00 $ 133,006.79 $ 133,006.79 $ 1,504,833.27

17 $ 137,887.61 $ 889.01 $ 0.00 $ 136,997.00 $ 136,997.00 $ 1,641,830.27

18 $ 142,024.24 $ 915.68 $ 0.00 $ 141,106.91 $ 141,106.91 $ 1,782,937.18

19 $ 146,284.97 $ 943.15 $ 0.00 $ 145,340.12 $ 145,340.12 $ 1,928,277.29

20 $ 150,673.51 $ 971.44 $ 0.00 $ 149,700.32 $ 149,700.32 $ 2,077,977.61

21 $ 155,193.72 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 154,191.33 $ 154,191.33 $ 2,232,168.94

22 $ 159,849.53 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 158,817.07 $ 158,817.07 $ 2,390,986.01

23 $ 164,645.02 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 163,581.58 $ 163,581.58 $ 2,554,567.59

24 $ 169,584.37 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 168,489.03 $ 168,489.03 $ 2,723,056.62

25 $ 174,671.90 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 173,543.70 $ 173,543.70 $ 2,896,600.31



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,827.8 4,310.6 4,519.6 4,420.6 3,843.1 3,740.2

Consumo actual 5,458.0 4,151.0 3,914.0 2,765.0 2,099.0 2,343.0


